(Vers. 26.) *Quo audito, quis de gravi somno erigens, tamen non credebat eis, illi e contra referebant ordinem rei.* Vocatur ergo plebs incredula, id est, Jacob, a filiis suis, id est, Petro et Paulo et Joanne, dum populus Judæorum invitatur ad gratiam. Sequitur:

(Vers. 27, 28.) *Cumque vidisset universa quæ miserat, revixit spiritus ejus, et ait, Sufficit mihi si adhuc Joseph filius meus vivit, eodem et videbo illum antequam moriar.* Sed ne hoc quidem o iose relinquendum est, quod non animus, sed spiritum, tamquam meliorem sui partem resuscitatum esse dicit. Splendor etenim lucis qui erat in eo, etiamsi extinctus penitus non est, tunc enim obtulerunt filii ejus tunicam Joseph hædi sanguine maculatam, et mendaciorum decipi potuit, ita ut scinderet vestimenta sua, et poneret sacrum super lumbum suum, et iugeret filium suum, nec vellet omnino consolari, sed diceret: *Quia descendam ad filium meum lugens in infernum;* tunc etiamsi, sicut diximus, non erat penitus extinctus in eo lumen, maxima tamen ex parte fuerat obscuratum, quod decipi potuit, quod vestimenta scindere, quod falso lugere, quod implorare mortem, quod in infernum cuperet lugendo descendere. Propter hæc quoque nunc resuscitatur et reviviscit spiritus ejus, quia consequens erat ut lumen, quod in eo obscuraverat fraus mendacii, reaccenderet et reveleret veritatis auditus. Sequitur:

(Cap. XLVI.—Vers. 1 seqq.) *Profectusque Israel cum omnibus quæ habebat, venit ad puteum Juramenti, et mactatis ibi victimis Deo patris sui Isaac, audivit Deum per visionem nocte vocantem se, et dicentem sibi, Jacob, Jacob. Qui respondit, Adsum. Ait illi Deus: Ego sum fortissimus Deus Patris tui. Noli timere descendere in Ægyptum, quia in gentem magnam faciam te ibi. Ego ascendam tecum illuc, et ego inde adducam te revertentem. Quis est qui factus est in gentem magnam in Ægypto, et in fine revocatus est? Quantum ad Ja ob illum spectat de quo dici putatur, non videbitur verum; non enim in fine revocatus est ex Ægypto, quippe qui defunctus in Ægypto est. Absurdum autem erit, si quis in eo revocatum dicit a Deo Jacob, quia corpus ejus repositum est, quod si recipiatur, non erit verum, quia Deus non est Deus mortuorum, sed vivorum: non enim convenit hæc de corpore mortuo intelligi, sed super vivos et in gentibus approbari. Videamus ergo Domini descensum in hunc mundum, et in gentem magnam, hoc est, in Ecclesiam ex gentibus factam,*

consummatisque omnibus ad Patrem regressum. In hoc ergo verius quam in Jacob adimplebitur quod dictum est : *Quia revocabo te inde in fine*. Sed et non-omnes nostrum eodem ordine atque eadem via Ægyptum et agones ingreditur, si mereatur ut Deus semper maneat cum eo, et faciat eum in gentem magnam; magna enim gens, est virtutum numerus, et justitiæ multitudo, in qua sancti quique multiplicari dicuntur et crescere. Complectur in eo etiam illud quod dictum est : *Quia revocabo te in fine*; finis enim perfectio rerum et virtutum consummatio ponitur. Sequitur :